בית משפט השלום ברמלה

ת"פ 36995-11-22 מדינת ישראל נ' מנדה

מספר בקשה: 8

לפני כבוד השופטת אילה אורן
המבקש אופיר הלוי
נגד
המשיבים 1. מדינת ישראל 2. יעקב מנדה

### החלטה

לפניי בקשה לעיון בתיק באמצעות אתר "נט המשפט", שהוגשה בהתאם לתקנה 4 לתקנות בתי המשפט ובתי הדין לעבודה (עיון בתיקים), התשס"ג-2003 (להלן: "התקנות") על ידי המבקש - עו"ד אופיר הלוי. בבקשתו, טען המבקש כי הוא מייצג לקוחות שנקטו נגד הנאשם בהליך אזרחי בגין חובות כספיים שלטענתם הוא חב להם, ולדידו של המבקש ההליך הפלילי נגד הנאשם ופרטיו "[...] עלולים להיות רלוונטיים לניהול עניינם".

כבר בפתח הדברים אומר כי דין הבקשה להידחות, ואפרט נימוקי להלן.

משכך טען המבקש, כי נקודת המוצא היא שיש לאפשר עיון בתיקי בית המשפט, אף למי שהוא לא צד להליך גם במקום שאין לו כל זיקה להליך, אלא אם הוכח טעם או איסור שלא לעשות כן.

## דין והכרעה

אין חולק כי פומביות הדיון הוא עקרון יסודי בשיטת המשפט המעוגן בסעיף 3 לחוק יסוד: השפיטה, ובסעיף 68 לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984, שהוכר ככזה גם בפסיקת בית המשפט העליון (בג"צ 5917/97 האגודה לזכויות האזרח נ' שר המשפטים (8.10.2009)).

זכות העיון בתיק בית המשפט אף למי שאינו צד להליך המשפטי, הוסדרה בתקנות. דא עקא, אין להסיק מכך מניה וביה, כי כל אימת שמוגשת בקשה לעיון בתיק בית המשפט ינתן לה אישור גורף - אפילו אם המבקש הוא נפגע עבירה, או אם יש לו זיקה אחרת מובהקת להליך הפלילי המתנהל בבית המשפט.

אלא שהבקשה שלפניי נותרה עמומה, והיא נשענת על טענות כלליות בלבד שלא שכנעוני בצורך במתן עיון בתיק בית המשפט אך בשל האפשרות כי המסמכים המבוקשים "עלולים להיות רלוונטיים לניהול עניינם" של לקוחותיו של המבקש.

### מכל הטעמים הללו הבקשה נדחית.

זכות ערעור לבית המשפט מחוזי מרכז לו כדין.

המזכירות תשלח את ההחלטה לכל הצדדים (המבקש והמשיבים לבקשה).

ניתנה היום, כ"ה אדר תשפ"ג, 18 מרץ 2023, בהעדר
הצדדים.